
Contacto

Teléfono 913936544
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoMadrid-Barajas@aena.es

Dirección Postal

Avda. de la Hispanidad, s/n
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MAD-99/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljoy%2BOAnHTEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Integral De Visitas Y Organización Y Coodinación De Eventos Del
Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid Barajas

Servicio Integral De Visitas Y Organización Y Coodinación De Eventos Del Aeropuerto Adolfo Suárez MadridDescripción 
Barajas
Valor estimado del contrato 659.024,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 398.709,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.512,21 EUR.

Clasificación CPV
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aeropuerto Madrid/Barajas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Aeropuerto Madrid/Barajas, Terminal T2
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljoy%2BOAnHTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESATUR XXI SL
NIF B53874145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ARZOBISPO LOACES 3
(03003) ALICANTE España

Contacto

Teléfono 966377034
Correo Electrónico INFO@ESATUR.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 329.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 398.695 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zqmz3mpvMEGP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2024

Fecha de publicación 29/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318284-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zqmz3mpvMEGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:318284-2024:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 04/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328836-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013770257 |  2024-000771373 | Mon, 15 Jul 2024 09:12:35:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103400613168766008112635332041205648505 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:328836-2024:TEXT:ES:HTML

